
 رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه کشورهای 
غربی در بحران های بین المللی فقط به فکر 
منافع خود هستند، گفت: مسکو هرگز مذاکره 
برای حل بحران اوکراین را رد نکرده است. 
»ولادیمیر پوتین« اظهارکرد: مسکو آماده است 
تا به دنبال راهکار مسالمت آمیزی برای پایان 
دادن به بحران و جنگ اوکراین باشد. پوتین طی 
سخنرانی در نشست مشترک با سران کشورهای 
آفریقایی درباره اوکراین توضیح داد: »به رغم 
اینکه کشورهای غربی در هر درگیری بین المللی 
در راستای منافع خود عمل می کنند، روسیه 
آماده است راه هایی را برای حل مسالمت آمیز 
اوضاع اوکراین بیابد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی در اظهاراتی کنایه آمیز درباره 
کشورهای غربی ادامه داد: »آیا آنها فراموش 
کردند که اوضاع سودان را ویران کردند؟ آیا آنها 

فراموش کردند که در سوریه چه کردند؟ آنها به 
منشور سازمان ملل متحد اهمیتی نمی دهند.« 
رئیس جمهور روسیه ادامه داد: »آنها فقط زمانی 

قوانین بین المللی را به یاد می آورند که از نظر آنها 
بتوان از این ابزارها علیه کشوری از جمله روسیه 
استفاده کنند. البته آنها موفق نخواهند شد، این 

خیلی بدیهی است.« پوتین در ادامه تصریح کرد: 
»اگر غربی ها واقعا می خواهند که کسی منشور 
سازمان ملل و سایر قوانین بین المللی را رعایت 
کند، باید به خودشان زحمت بدهند و از همین 
هنجارها پیروی کنند. اما این بدان معنا نیست 
که ما نمی خواهیم و برای حل مسالمت آمیز هیچ 
مناقشه ای تلاش نمی کنیم.« وی خطاب به سران 
کشورهای آفریقایی گفت: »رویکرد و ایده های 
شما، همگی منعکس کننده مفاد طرح صلحی 
است که چین در ماه فوریه برای حل و فصل 
اوضاع پیرامون اوکراین ارائه کرد.« رئیس جمهور 
روسیه ضمن یادآوری اینکه مقامات اوکراینی 
چارچوب نظارتی ویژه ای صادر کردند تا مذاکره 
با روسیه را ممنوع کنند، تاکید کرد: »ما به نوبه 
خود هرگز مذاکره را رد نکرده ایم و همیشه 

گفته ایم که آماده ادامه گفت وگو هستیم.«
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  وانگ یی، وزیر جدید خارجه چین در اولین بیانیه خود پس از 
بازگشت به این سمت بر لزوم اصلاح ساختار حکمرانی جهانی و 
تعمیق مشارکت های چین در نظام بین الملل تاکید کرد. وانگ .

یی پس از یکماه غیبت »کین گانگ« وزیر خارجه سابق که 
سوالات زیادی را در محافل بین المللی ایجاد کرده بود دوباره 
به عنوان وزیر خارجه چین معرفی و منصوب شد. براساس گزارش 
رویترز، وزارت خارجه چین در متنی کوتاه علت کناررفتن کین 
گانگ از وزارت خارجه را مشکلات سلامتی ذکر کرده است. »وان 
ونبین« سخنگوی وزارت خارجه چین نیز پیش از آن گفته بود 
که کین گانگ به دلیل مشکلات جسمانی به نشست آسه آن در 
جاکارتا سفر نخواهد کرد و وانگ یی رئیس کمیته مرکزی حزب 
کمونیست چین در امور خارجه به جای وی در این نشست شرکت 
کرد. وانگ یی در بیانیه خود به عنوان وزیر خارجه جدید چین 

تاکید کرد که وزارتخانه تحت امر او به دنبال تعمیق مشارکت های 
چین با سایر کشورها است و فعالانه در 
جهت اصلا ساختار حکمرانی جهانی 
تلاش و با قاطعیت از حاکمیت، امنیت، 
توسعه و منافع چین حفاظت خواهد 
کرد. کین گانگ در دسامبر 2022 
به عنوان وزیر خارجه چین معرفی 
شده بود اما از 25 ژوئن گذشته در انظار 
عمومی روئیت نشده بود. وانگ یی که 
اکنون جایگزین گانگ شده است از 
سال 2013 تا 2022 وزیر خارجه چین 
بود و سپس به عنوان نماینده کمیسیون 
مرکزی حزب کمونیست چین در امور 

خارجه منصوب شد. خبرگزاری »شینهوا« و دیگر رسانه های 
دولتی چین، خبر دادند که پارلمان چین به برکناری وزیر خارجه 

این کشور و بازگشت وانگ یی به این منصب رای داده است.

بیانیه »وانگ یی« پس از بازگشت به وزارت خارجه چین

سخنگوی وزارت خارجه روسیه: 
  رسانه های آمریکایی

  زوال ذهنی »بایدن« را 
نادیده می گیرند

 سخنگوی وزار ت  خارجه روسیه گفت: 
رسانه های آمریکایی این واقعیت را که 
توانایی ذهنی رئیس جمهور ایالات متحده 
رو به وخامت است، نادیده می گیرند. »ماریا 
زاخارووا« افزود: رسانه های آمریکایی واقعیت 
وضعیت رو به وخامت توانایی ذهنی جو 
بایدن رئیس جمهور ایالات متحده را نادیده 
می گیرند. این دیپلمات ارشد روس در 
مصاحبه با »راشاتودی« بیان داشت: بایدن 
در حضورهای عمومی به برخی سوالات 
واکنش مناسبی نشان نمی دهد یا اصلا 
به آنچه به او گفته می شود یا از او پرسیده 
می شود، واکنش نشان نمی دهد. او درباره 
کسانی که مقابلش هستند، گیج می شود. 
موضوع سلامتی بایدن را مصاحبه کننده 
مطرح کرد و گفت بایدن با برخی مشکلات 
مواجه است که احتمالا به سن زیاد او مرتبط 
است، زاخارووا ارتباط این موضوع با سن 
را رد کرد و ادامه داد: »یک مرد در سنین 
سالمندی می تواند معقول باشد و یک مرد 
جوان و متناسب به لحاظ جسمانی می تواند 
کندذهن باشد.« وی ضمن تایید تجربه 
سیاسی بالای بایدن در ۸0 سالگی، اما گفت: 
افراد دور و بر او باید به دقت اعمال او را در بین 
جمع مدیریت کنند و وضعیت ممکن است 
حتی در یک موقعیت خصوصی جدی تر 
باشد.  حامیان بایدن تردیدها درباره آمادگی 
ذهنی وی برای تصدی ریاست جمهوری 
در دور دوم که او اعلام نامزدی کرده را 
رد می کنند. بایدن در صورت پیروزی در 
پایان دو دور ریاست جمهوری ۸۶ ساله 
خواهد شد. زاخارووا در اشاره به این افراد 
گفت: باید با خودشان درباره وضعیت صادق 
باشند و دستکم از صحبت درباره آن نترسند. 
رئیس جمهور ۸0 ساله آمریکا همچنان 
بزرگترین امید دموکرات ها در انتخابات آتی 
مقابل جمهوری خواهان است اما شرایط 
جسمی و ذهنی وی به عامل نگرانی در بین 
برخی اعضای این حزب تبدیل شده است. 
از آغاز ریاست جمهوری، لغزش های کلامی 
و رفتاری این سیاستمدار کهنه کار که از 
آن به گاف  تعبیر می شود، شتاب بیشتری 
گرفت و در مارس 2021 دو ماه بعد از ورود 
به کاخ سفید، رئیس جمهور آمریکا سه بار 
هنگام بالارفتن از پله های »ایر فورس وان« 
ریاست جمهوری  مخصوص  )هواپیمای 
آمریکا( زمین خورد. گاف های جو بایدن 
بارها باعث تمسخر او در فضای مجازی شده 
و در عین حال خوراک تغذیه ای خوبی برای 
جمهوری خواهان به رهبری دونالد ترامپ 
فراهم کرده که می خواهند از آن به نفع 
خود استفاده سیاسی کنند. ترامپ در دوران 
کارزار انتخاباتی 2020 که با لقب »جوی 
خواب آلود« بایدن را صدا می کرد، گفته 
بود »این آدم نمی داند کجاست. نمی داند 
زنده است. »دیلی سیگنال« وب سایت 
خبری محافظه کار آمریکایی 20 ژوئیه در 
گزارشی نوشت: به نظر می رسد حتی متحدان 
رسانه ای جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در 
نهایت به وخامت اوضاع او اذعان می کنند. 
این وبسایت به گزارش »پالتیکو« استناد 
کرده که در آن به برخی تغییرات در عادات 
بایدن متناسب با سن او پرداخته شده است. 

 سخنگوی سفارت چین در آمریکا گفت: واشنگتن با 
ارسال تسلیحات به تایوان، صلح منطقه را تهدید می کند. 
»لئو پنگیو« در واکنش به جدیدترین تصمیم واشنگتن برای 
تخصیص بسته کمک نظامی 345 میلیون دلاری به تایوان، 
به خبرگزاری تاس اظهارکرد: سفارت چین در واشنگتن 
از ایالات متحده می خواهد که به سیاست »چین واحد« 
پایبند باشد و به افزایش تنش ها در تنگه تایوان کمک نکند. 
به رغم هشدارهای پیاپی پکن به واشنگتن برای خودداری از 
اقدامات تحریک آمیز در خصوص تایوان، ایالات متحده از یک 
بسته کمک تسلیحاتی جدید به تایوان به ارزش حدود 345 
میلیون دلار رونمایی کرد. خبرگزاری رویترز در این خصوص 
گزار ش کرد، به رغم آن که »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
به طور علنی حاضر نشده است که درباره تسلیحاتی که قرار 
است در بسته کمک نظامی جدید خود به تایوان ارائه دهد، 
جزئیاتی فاش کند، اما در هر صورت این اقدام خشم چین را 
برمی انگیزد. سخنگوی سفارت چین در ایالات متحده بیان 
داشت: »چین قاطعانه با روابط نظامی بین ایالات متحده و 
تایوان و همچنین ارسال تسلیحات مخالف است. این موضع 
بدون ابهام و بدون تغییر است. ایالات متحده باید به سیاست 

چین واحد پایبند باشد و ارسال تسلیحات به تایوان را متوقف 
کند و ایجاد عوامل پیچیده جدید را که می تواند به تنش ها در 
تنگه تایوان منتهی شود، متوقف کند و تهدید صلح و ثبات 
در تنگه تایوان را متوقف کند.« شبکه  »ای بی سی« به نقل از 
منابع خود گزارش کرد که کمک نظامی آمریکا از ذخایر وزارت 
دفاع آمریکا به تایوان ارائه خواهد شد و شامل سامانه های دفاع 
هوایی قابل حمل انسان، موشک ها، تجهیزات شناسایی و 
رصد خواهد بود. این کانال تلویزیونی خاطرنشان کرد که این 
اولین بار است که دولت بایدن تصمیم می گیرد بسته کمک 
نظامی بزرگی را از انبارهای دفاعی خود ایالات متحده به 
تایوان ارسال کند. در هفته های اخیر، چهار منبع به رویترز 
گفته اند که بسته کمک نظامی جدید واشنگتن به تایوان 
شامل پهپادهای شناسایی »ام کیو۹- ای« غیرمسلح می شود 
اما تصریح کردند که ممکن است این پهپادها از بسته کمک به 
تایوان حذف شوند زیرا واشنگن ممکن است برخی از تجهیزات 
پیشرفته ای را که تنها نیروی هوایی آمریکا اجازه دسترسی 
به آن را دارد، از پهپادها حذف کنند. در بیانیه کاخ سفید، 
هیچ گونه جزئیاتی از تسلیحاتی که که قرار است در اختیار 
تایوان قرار گیرد، منتشر نشده است. وزارت دفاع تایوان نیز از 

ایالا ت متحده برای »تعهد امنیتی بسیار قاطعانه« قدردانی کرد 
و در بیانیه ای اعلام کرد که به واسطه »توافق ضمنی« بین دو 
کشور آمریکا و تایوان، از ارائه جزئیات بسته خودداری می کند. 
روابط چین و آمریکا بعد از سفر تحریک آمیز ماه اوت گذشته 
»نانسی پلوسی«، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا به 
تایوآنکه خشم پکن را در پی داشت سالی پرتنش را تجربه 
کرد. چند رخداد دیگر در ما ه های اخیر شامل جنجال آفرینی 
واشنگتن بر سر پرواز یک بالون جاسوسی چینی به روی 
خاک آمریکا و سرنگون کردن آن و همچنین ممنوعیت 
اخیری که آمریکا از طریق وزارت بازرگانی خود بر صادرات 
میکروچیپ های پیشرفته به چین اعمال کرد، روابط دو کشور 
را ملتهب کردند. تایوان بخشی از چین محسوب می شود که 
ادعا های جدایی طلبانه دارد؛ ادعا هایی که کشور های جهان 
و سازمان ملل متحد به رسمیت نمی شناسند. پکن همواره 
با هرگونه تماس بین نمایندگان تایوانی و مقامات غربی 
به ویژه مسئولان عالی رتبه سیاسی یا نظامی از کشور هایی که 
پکن با آن ها روابط دیپلماتیک دارد، مخالف بوده و می گوید 
این سفرها، اصل چین واحد را نقض می کند و سیگنال های 

نادرستی به نیرو های جدایی طلب تایوان ارسال می کند.

پکن:

 واشنگتن صلح منطقه را تهدید می کند

 سیدحسن نصرا...:
 اهانت به مقدسات مان را تحمل نمی کنیم

 دبیرکل حزب ا... لبنان در جریان سخنرانی خود به مناسبت 
روز عاشورا با اشاره به هتاکی به قرآن کریم در دانمارک و سوئد، 
گفت: ما اهانت به مقدسات مان را تحمل نمی کنیم. به گزارش 
مهر به نقل از المنار، سیدحسن نصرا... به مناسبت مراسم 
عزاداری روز عاشورای حسینی )ع( سخنرانی کرد. سیدحسن 
نصرا... گفت: در خصوص هتک حرمت به قرآن کریم باید بگویم 
که تمام جهانیان باید این نکته را متوجه شوند که ما امتی 
هستیم که تجاوز و توهین به مقدسات مان را تحمل نمی کنیم. 
وی افزود: اصرار به هتک حرمت قرآن کریم طی روزهای 
گذشته در دانمارک، تجاوز به اسلام و توهین به 2 میلیارد 
مسلمان در سراسر جهان به شمار می رود. نصرا... اظهارداشت: 
کشورهای اسلامی و وزرای خارجه آنها، باید تصمیماتی در حد 
و  شأن توهین به قرآن کریم در سوئد و دانمارک اتخاذ کنند. 
دبیرکل حزب ا... لبنان اظهار داشت: جوانان مسلمان باید به 
وظایف خود عمل کرده و عاملان هتک حرمت قرآن کریم را 
مجازات کنند. آن ها نباید منتظر باشند دیگران از دین شان 
دفاع کنند. وی بیان داشت: جهانیان شجاعت این جوانان را 
که آماده اند خود را برای دین و کتاب شان، فدا کنند، خواهند 
دید. در خصوص اقدامات صهیونیست های وحشی، در قبال 
مسجدالاقصی نیز باید بگویم که دشمن صهیونیستی، باید از 
سوی تمام مسلمانان، شاهد یک موضع گیری قدرتمند باشد. 
نصرا... یادآور شد: منطقه ما قبل از نابودی و ریشه کن شدن 
این غده سرطانی آرام نخواهد گرفت. امروزه ملت فلسطین در 
مسیر مقاومت و مبارزه حرکت می کند. دبیرکل حزب ا... لبنان 
افزود: ما از همینجا حمایت تمام قد خود و نیروهای حزب ا... و 
مقاومت را از ملت فلسطین اعلام می کنیم. نصرا... خاطرنشان 
کرد: درباره ملت یمن نیز باید بگویم که مردم این کشور 
همچنان رنج کشیده و ایستادگی می کنند. این در حالیست 
که شاهد یک آتش بس غیررسمی و ناکافی در یمن هستیم. 
مردم این کشور، یک رهبر شجاع دارند. توقف تجاوز و محاصره 
علیه یمن و بازگشت این کشور به زندگی طبیعی، حق ملت 
یمن است. سیدحسن نصرا... اظهار داشت: رژیم صهیونیستی 
طی هفته های گذشته، بخش لبنانی روستای الغجر را به 
اشغال خود درآورده و با وقاحت و گستاخی تمام، از اقدامات 
تحریک آمیز نیروهای مقاومت دَم می زند. وی افزود: مقاومت 
در لبنان هرگز از مسئولیت خود در حمایت از کشور و اقدامات 
بازدارنده در برابر دشمن شانه خالی نخواهد کرد. مقاومت 
لبنان برای رویارویی با هرگونه حماقتی که از سوی اشغالگران 
صهیونیست سر زده شود، آماده است. دبیرکل حزب ا... لبنان 
اظهار داشت: این میدان نبرد برای دفاع از لبنان و ملت های ما 
در برابر محاصره و تحریم ها و غارت منابع است. رهبر مقاومت 
لبنان اضافه کرد: زمانیکه دشمن، ما را در برابر 2 گزینه جنگ 
و ذلت قرار می دهد ما بلند به جهانیان اعلام می کنیم: هیهات 
منا الذله. ما بار دیگر بر تعهد و عهدمان در خصوص باقی ماندن 
در مسیر امام حسین)ع( و اهداف ایشان و رویارویی با تمام 
طاغوتیان زمین، تاکید می کنیم. سیدحسن نصرا... در پایان 
عنوان کرد: در دفاع از قرآن کریم که امام حسین)ع( به خاطر 
آن به شهادت رسید، می گوییم: لبیک یا قرآن، لبیک یا حسین، 

لبیک یا مهدی.

ولادیمیر پوتین:

  آماده یافتن راهکار صلح آمیز برای اوکراین هستیم


